Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с. Койгородок
(МБОУ «СОШ» с. Койгородок)

ПРИКАЗ
        04 июня  2020 года                                                                        № 147 -од

О назначении куратора по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ» с.Койгородок

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с целью внедрения целевой модели наставничества (далее – ЦМН), создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации всех учащихся 1-11 классов, педагогов разных уровней образования и молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ» с.Койгородок Марфюк Наталью Васильевну, заместителя директора (УВР).
2. Куратору Марфюк Н.В. в срок до 01сентября 2020 года:
2.1.Разработать  локально-нормативные акты:
· Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ» с.Койгородок;
·  Программу наставничества в  МБОУ «СОШ»  с.Койгородок;
2.2.Осуществлять взаимодействие с ответственными (Костина Л.А., Кононенко И.Г., Тебенькова Э.Н., Останина  Е.П.)    за различные формы наставничества согласно приложению;
2.3.Контролировать:
· Индивидуальные планы развития под руководством наставника в разрезе форм и ролевых моделей наставничества;
2.4.Поддерживать:
· лучшие практики наставничества (проведение муниципальных и республиканских конкурсов лучших практик наставничества учащихся «Лучший наставник» и др.),
· лучшие практики по сопровождению молодых педагогов в учреждении;
2.5.Принять участие  в  серии обучающих мероприятий для кураторов по актуальным вопросам реализации региональной составляющей ЦМН.
2.6.Предоставлять сводный отчёт  о результатах наставничества по требованию.
3.Администратору официального сайта  Володину Д.В.:
3.1.Разработать раздел «Наставничество» на главной странице сайта;
3.2.Осуществлять техническую поддержку.
4. Секретарю Тороповой И.М. ознакомить с настоящим приказом указанных в нём работников под подпись.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ» с. Койгородок                                             Э.А.Кораева

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора (УВР)
«_______»____________________2020г.                                            Н.В.Марфюк
Заместитель директора (УВР)
«_______»____________________2020г.                                            Л.А.Костина
Заместитель директора (ВР)
«_______»____________________2020г.                                            И.Г.Кононенко
Заместитель директора (УМР)
«_______»____________________2020г.                                            Э.Н.Тебенькова
Координатор  РДШ
«_______»____________________2020г.                                            Е.П.Останина
Администратор школьного сайта
«_______»____________________2020г.                                          Д.В. Володин
Секретарь
«_______»____________________2020г.                                         И.М.Торопова
В дело  № 01-02 за 2020 г. и № 02-44
секретарь И.М.Торопова
10 июня 2020 года

Приложение
Ответственные ( кураторы)   за различные формы наставничества
в МБОУ «СОШ» с.Койгородок
	№
	Форма наставничества
	Ответственные  (кураторы)
	Должность

	1
	Куратор по внедрению ЦМН
	Марфюк Наталья Васильевна
	Заместитель директора (УВР)

	2
	Ученик-ученик
	Кононенко Ирина Геннадьевна
	Заместитель директора (ВР)

	Останина Екатерина Павловна
	Координатор  РДШ

	3
	Учитель-учитель
	Марфюк Наталья Васильевна
	Заместитель директора (УВР)

	Костина Лариса Александровна
	Заместитель директора (УВР)

	Тебенькова Эльвира Николаевна
	Заместитель директора (УВР)

	4
	Директор-ученик
	Кораева Эльвира Александровна

	директор